
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЮБАВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 13 февраля 2023 года № 3

с. Любовь

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Любавинское» 
«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления сельского поселения «Любавинское», уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях» от ЮЛ 1.2016

года №15

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
действующему региональному законодательству, на основании протеста прокурора 
Кыринского района № 07-236-2022 от 07Л 1.2022 «На решение Совета сельского 
поселения «Любавинское» «Об утверждении перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления сельского поселения «Любавинское», уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях» от 10.11.2016 № 
15, руководствуясь Уставом сельского поселения «Любавинское», Совет 
сельского поселения «Любавинское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Любавинское» «Об 
утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления 
сельского поселения «Любавинское», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях» от 10.11.2016 № 15 следующие изменения:

1.1.Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Перечень должностных лиц сельского поселения 
«Любавинское», уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13(1),14(2), 15 -  17.2, 
17.2.2, 17(4), 18, 18(2)-18 (10), 23, 24, 29, 36(2), 41 -  43, 44 (за нарушение 
установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения 
транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 
46(3), и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в 
установленном порядке на информационном стенде администрации сельского 
поселения «Любавинское».



3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования Главе 
сельского поселения «Любавинское» в порядке установленном Уставом сельского 
поселения «Любавинское».

Глава сельского поселения

«Любавинское»

Председатель Совета 

сельского поселения 

«Любавинское»

Т.И. Картюкова

И.А. Лисицина


